alitudinis, euolaret, hoc ab illa agre impetrabat. Atqui hoc ego illi cause, quod cicurata fuerit, & domi perpetuo detenta torporent quendam & corporis & animi contraxerit, tribuendum putauero. Sribit enim *Bellonius*, alioquin illam alacrem, animosam, & capite recto ac sublimi esse.

Valde dubium est, quod sic natus, nisi ab Indiis in Lusitaniam allata fortasse voluerit. *Plinius Gallicam*, *Mari- lis* his verbis.

*Turpe Rauennatis guttus Onocrotali:*

*Italicam*, & *Rauennatum*; *Matthiolus Hetruscum* fecit, dum ait. In *Hetruria mai- riensis vulgaris est*, omnibus presertim his, qui circa *Argentarium* promontorium habitan- t, nam circa *Herculis portum*, & *Vrbicelli flagnum* frequens reperiuit. *Incole agroti nominant*. Hec quantum fidei mereantur haud scio: hoc scio, plures *Matthiolis* populares, vix pistos aliquando *Onocrotalos* vidisse, qui si ibi adeo frequentes essent, *Rome* & alijs *Italiae* locis non tam peregrini astimarentur. Alijs dicuntur *Padum*, alijs *Mantuanum* lacum amare; quibusdam *Danubij* accolæ perhibentur. Quod si ita est, non subito tamen *Aristotelis Pelecan* fuerit *Onocrotalus*; quod hoc authore *Pelecan à Strymone ad Istrum seu Danubium* migret, cum & in *Danubio* frequenter *Platea* sive *Cochlearia*, nonnullis *Pelecan* credita, capiatur.

Retulit mihi Nobilis Dominus *Ioannes Carolus Schmid*, quem supra quoque dum de *Lynce* agerem, laudauistres olim in *Danubio* qui *Banarium* interfluit, *Onocrotalos* globulis bombardicis petitos fuisse, & duobus interfectis, tertium adhuc viuum, ad *Serenissimi Bauarie Duci* Aulam perlatum, ibidem annos quadraginta integras vixisse, hominum conuersatione apprime, & musica tam vocali quam instrumentalis mirè delectatum fuisse. *Canentibus enim*, ac tubis clangentibus, libertissime assiltebat, & erecto capite, atque inclinata ad musicam, aure, qui tamen ipse asinum dicitur ruditum edere, dulcissimam illam sonorum harmoniam hauriebat. Confirmant hec illa, que apud *Aldrovandum* leguntur de atate *Onocrotali*, qui *Mechlini* quinquaginta annis altus fuit, & octuage- narius certò credebatur.

Cum autem sciscitarer ego, an *Bauarie* incole essent eiusmodi aues, à *Georgio Grembo* populati meo, & *Serenissimi Electoris* *Bauarie* de *Qustissimo Archia- tro* & *Confiliario*, his ille verbis respondit. De *Onocrotalo* hoc scias, ruelim, han- auem non esse *Bauarie* indigenam. Cum enim *Serenissimi* nostri *Electoris* aucipes in- terrogarem, an in *Bauaria* nidsicare, hoc ad eum omnes negarent, sed à maritimis subinde locis hic aduolare, tam in *Danubio*, quam alijs *Bauaria* lacibus capi, affreberant. Præter pisces nihil dorat aliud. Memini me *Bambergi*, dum puer adhuc essem, iuxta *Peninsulam Geierswerd* dictam, eiusmodi auem, cum oblongo collo, & enormi gutture, meo & aliorum plurim cum stupore vidi. Plurimæ etiam circa *Danubium*, in *Vngaria* conspicuntur, minus plures in *Croatia*, & pauciores in *Polonia*. In *Helvetia* rarissime capituntur. In *Egypto* seps *Onocrotalorum* greges se vidi. *Bello- nius* memorat. *Orientales* etiam, *Author de Natura rerum*, facit. In *Finlandia* ve- ro, & *Septentrionalibus* regionibus, *Olaus magnus* frequentes enumerat. No-

minis

*Georgius Grembo*  
Grembo  
primarius  
Electoris  
*Bauarie*  
Me-  
dicus.

In *Bauaria*  
sape video-  
tur.

*Danubium*  
principi-  
amant.

In noua-  
*Hilpania*  
nidulatur.

minis ratio huic nostræ Aui hic præfixi *Nova Hispania* incolam esse similiter conuincit. *Oniedus* quoque in *Summaria sua* *Indiarum Occident*, *Historia*, & illius præcipue tractus, qui *Terra firma* *Hilpanis* appellatur, animalia enarrans, Auis recordatur *Alcatraz* ibi dictæ, similis planè *Onocrotalo* eiusmodi, qualem ipse *Bruxellis* prandente *Carolo V.* ad iocum productum viderat, magna ex pelui piscibus & aquâ plena, rostro suo pilcentem, & pisces integros devorantem; Auem ait esse aquaticam & marinam, anserinos pedes ha- bentem. Horum *Americanorum* autem *Onocrotalorum* scribit maximum sa- numero gregem conspici volantem, circa *Panamam* præcipue, vbi mirum, & iucundum ad fluxum & refluxum maris habitacoribus spectaculum præbeat.

Cum enim Oceano intumescente, & ad *Panamam* appellente, ingens piscium *Sardorum* aceraus & alligies simul congregetur, infinita *Onocrotalorum* eorum- dem multitudine acrem ibi obnubilat, qui in mare se modo præcipites dant, vt pisciculos suffarentur, modo in aera le subleuant, vt illis curto vescaarur, idque toties repetunt, donec dira lux fami latis parentauerint. Sed quod adhuc magis ad spectatorum voluptatem facit, hoc est: quod aliae ibidem grandes admo- dum, & rapacissime volutes dimorentr. *Cauda* & *furcate* dictæ, quæ mirum est, quam *Onocrotalos* holce perlequantur, vt coacti etiam sicut piscium prædam euomere, quam aues rapacissime illæ prius quam in mare decidat, inter volan- dum in aero pescantur. Subiungit demum tantum ibi *Onocrotalorum* numerum reperiiri, vt *Christiani* ad *Icopulos*, & insulas *Paname* vicinas subiude mittant, pullos volatii adhuc ineptos depradicatum, quibus nauiculas & *Canoas* luas im- pleant, domumq. reportent. Venimus cum propter nimium hi adipem haud, quaquam eius sit idonei, eundem liquane & lucernatum usui adhibent. No- uo, itaque & veteri Orbi haud desunt huiusmodi volucres. Ita vix *Onocrotalus* aucto- merito dici possit *Cosmopolitanus*, hoc est vniuersi orbis terrarum ciuis & incola.

Insignes adeo due in *Onocrotalis Mexicanis* nota eluccescunt, vt per has a no- stratis primâ statim facie, à quo quis etiam internoscantur. Inuenio si placet, Secundum: quid huic cum *Oloribus* similiudinis quoque est? à quibus *Plinius* sta- men vix *Onocrotalos* distare aiebat, nisi illo è faicibus altero veluti veteri gene- re propendente. Habet enim *Cygnus* collum longum, secundus hic *Onocrotalus*, noster brevissimum, nec rostrum adeo erectum, quod supra quoque in situauit. *Primus* autem à *secundo*, & nostri similiter *Orbis Onocrotalis*, rostro suo den- ticulato, manifesto latis discrimine separatur.

*Aldrovandus* in sui anatomæ *Onocrotali*, conspicat sibi fuisse et superioris ro- stri mandibulam *Plantaginis* angulifoliam, quinqueretilia dictam, cintus ex ea figuram expressam gerentem, excrecentibus per eam quinque lineis, quæ cum asperæ fuerint, ac veluti oblonga tubercular, se credidisse eadem huius ui- ideo data, vt comprimento pisces ad inferiorem mandibulam, rotundem veluti dentibus illos interimeret. Alt nostri huius *Onocrotali* longè diuerstor, est figura rostri, quod evidentibus sanè dentibus est conspicuum, tam supra enim, quam infra, rostri margines dentiformibus apicibus insigniantur.

Similes dentatas aues apud eundem reperio *Aldrovandum*, *Mergus* & *impitum* *Cinclus*, in quo dentes esse scribit duros, firmos, terratos & retrorsum flexos. Hoc

*Onocrotalos* in Ir-  
die Occi-  
decum. Terra  
firma ait  
elle.

*Onocrotalos* ibi  
sufficiuntur.

*Onocrotalos* et. Cai-  
mos. hoc est  
vniuersi or-  
bis ciuis.  
ov. estima-

*Onocrotalos* Me-  
dicus. Quo-  
dilectus di-  
latus.

*Onocrotalos* ha-  
bent tuber-  
cula qua-  
dam loco  
dentium.

*Onocrotalos*  
num-  
erum  
admodum  
obligato  
Ales, de-  
tate aues  
apud Aldro-  
vandum.

Hoc ipsum in aue *Fibro Belloni* reperitur. *Anseres* quoque serratis esse dentibus scimus, quos elegantissimis apud *Petronium Arbitrum* verbis, *Encolpus* ille fabularum dux, nobis descripti. *Vix ad capa*, inquit, *bostiolum profferam*, *cum ecce tres Anseres sacri*, qui ut puto, medio die solebat ab annis diariis exigere, impetum in me faciunt, sedeq; ac veluti rabioso stridore circumstante trepidantem, atque aliis tunicam meam lacerat, alias vincula calciamentorum soluit, ac trahit: *vix etiam dux ac magister sauius non dubitat cras meum ferrato decare morte*. *Cardanus* tamen lib. i. o. subtilatum, inter omnia animantia minimo esse capite aues ob volatum voluit. Ad huius paruitatem duo ait sequi: *primum*, ut stolidæ essent, alterum ut dentibus carerent.

*Hunc Scaliger Exercit. 241.* more suo salsè ridet. Et ne de paruitate capitis hic quicquam aduersus ipsum ex eodem *Scaligeri* afferam, dentes ait esse & aibus *Dionedeis*, & *Anserino* generi, & alteri illi *Cornicis* magnitudine Oceani incole, quæ *Balaena* os hiantis ingrediatur, vetriculum erodat, cor pertat, & tam vastam belluam interficiat, quæ à fluctibus erecta postmodum & flecta, aues eiusmodi viuas intrase nutritas plures habeat pinguisimas, & in cibis gratissimas.

*Non destitutus* tuo interim patrocino *Cardanus*. *Plinius* enim grauissimus author lib. i. cap. 37. *Volutum nulli*, inquit, *dentes præter Vespertilionem*. Veros autē, & alucolis suis infixos *Vespertiloni* dentes esse, meum inter murem & aem ambigentis huius animalis *Skeleton* ostendit, quod maiore ideo est industriæ filo argenteo connexum, quia habilitissimis à Natura fuit officulis compactum.

Sed quid *Vespertiloni* cū aiibus commune est, si solum excipias volatum? Huic chim nec pénæ, nec vera sunt ale, nec pedes haber autum. A disunt præterea vbera, & est viupara bestiola, & caudam insignem trahit, quæ quoniam non nisi in *Scelero* viderur, aliquibus deesse fuit credita. Estque ut vno dicam verbo, *Mus volans*. Poterat igitur absoluto potius sermone *Plinius* nullam aem dentarum esse aues vera pronuntiare. Nam eiusmodi veros dentes in nulla adhuc volucrī inueni, quarum plures tamen & vidi, & aperui. Quid igitur? monstrane Naturæ fuerint, si quas aues dentibus minaces exhibemus?

At non liber hic omnem dentium notionem excutere, fieri id alio magis commodo loco. Hac sola puto, controversiam hanc distinctione interea solitum iri: si dicamus nempe, analogicè quosdam dentes dici, quod aliquam cum veris similitudinem, tam si ipsam figuram inuearis, quæ si actionem respicias, gerant.

Dentes igitur quoque nominabuntur, licet haudquaquam alueolis infixi per gomphos in ex illis vel arte eximi possint, vel morbo verustate excidere soleant, quemadmodum in perfectis plerique quadrupedibus vnuenit: sed ex ipsa vel maxilla, vel rostro exorti non contigui, sed continui illis, Serræ aliqui denticulatae figuram exhibent, non formæ vt in nostris sit dentibus, distinctiv, nec ad determinatae varia masticationis officia distributi. Concedenda enim nonnunquam videtur. Naturæ etiam, non Oratoribus solumento & Poetis metaphoræ: *vifus*, si loco hæc verorum dentium præfertim, pennis quibusdam dentiformibus abutatur. Quintiam absque his solâ laborum, acutis ad frangendum, & scindendum in nonnullis tantum poller, ut dentibus nihil

nihil concedant. Noui, cum quidam temerario progersus ausu, ex *Testudinis marina* maxima ore, pressum adhuc, fixumq; *Trutte* caput (nam plurimis hæc alijs *Trutis*, capita saltæ, in piscina quedam morsu præsciderat) extrahere satageret, nec dentes eius, quod nullos haberet, pertimesceret; huic semipollacem subito à bestia hac præmorsum fuisse, sine dentibus quidem, ast non sine vicario dentium instrumento, nouaculae instar ferme incidente. Habet enim hæc rostræ margines præcavtos, itaque artificiosè compositos, vt inferiores simplices à superioribus bifidis, pyxidis modo recipiantur, & arcè adeo claudantur, vt quicquid apprehendant, diuidant necesse sit, atque comminuant. Sunt mihi tam marinæ, quæ terrestris exquisita skeleta *Testudinum*: in quibus hoc mirabile valde extiterit, quod *Pulmones* nō in medio-ventre seu thorace, verùm sub diaphragmate, inutissimo Naturæ ordine, repererim. De quarum anatomie alia vice. Hoc meum magis magisq; *Paradoxon* interiem corroborat, nullum à pulmonibus receptum aerem cor ingredi, de qua re supra aliquid, dum de vitulo bicipite agerem commentus fui.

Sed hic mirari subit, cur *Onocrotalo Mexicanu* dentes dati fuerint, qui ad tria in plerisque alijs animantibus inseruiunt officia, ad vocem inquam explandam, masticatione iuuandam, & vim aduersus alia animalia propulsandam. Atqui vox nostris etiam edentulis est *Onocrotalis*: masticatio molaribus potius quam serratis, quales hæc conspicuntur, fit dentibus: defensio verò exertis tributa est, exerti autem nulli sunt, quibus serrati, *Plinio* teste: nec auis hæc nostra multum est belligera, vt exerts egeat dentibus. At natura nihil frustra molitur. Quid igitur stabiliendum? *Plinius* idem lib. ii. cap. 37. *Præterea in os vergentes sunt dentes*, ait, *ne excidant cibi, nullum habentibus retinendi adminiculum*. Huiusmodi planè sunt dentes huius *Onocrotalo* exotico in os recurvi, ut his capiat commodius, retineat facilius, deglutiat perfectius.

Et tales prorsus in os vergentes dati sunt dentes etiam inter pisces voracissimo, & anthropophago, *Lamia* inquam seu *Carcharæ*, veluti cum admiratione in capite carnibus denudato vidi scelipedalis tantum longitudinis, quod in *Cafiani Putei Lyncei*, iam sapienti musæ adseruatur. Hoc quatuor solumento dentium ordinibus est instructum, & ob id vt coniicio iuuenculæ alicui fuit ablatum, cum sex alioquin ordines habeat, & ad eam, bestia hæc *Cerberum* infernalem riectu suo terribilissimo amulans, imminositatem excrescat, vt *Rondelius* scriperit, aliquando *Massilia Nica* captas fuisse *Lamias*, in quarum ventriculo homo lorictus inuentus fuerit. Quinimo seipsum, ait, in *Santonico* litore eam oris gulæq; vastitate *Lamiam* conspexit, vt hominem etiam obesum facillime capere potuerit, & canes ventriculum eius, piscium reliquias voratur subire cœmodè valuerint. Quare existimare se *Ionam* in ciuusmodi pîcis ventriculo, diuinâ prouidentiâ viuum tridao cœseruatum fuisse. Sunt igitur huiusmodi serrati dentes, non ad masticandum, sed rapiendum potius, & elæs suæ vulnera raptim infligendum, a Naturæ effici. Hinc non est mirum, alicui ex *Onocrotali* etiam *Americanis* nostris, voraci quippe animali, ex rapto furtim, & vt diximus in fluxu ac refluxu maris *Sardarum* præda viuenti, tales etiam dentes concessos fuisse. Et sic finio, plura qui velit *Aldrovandum* aeat.

*Rostrum acutissimum loco dentium Testudine datum.*

*Pulmones in ventre inferiore Testudinibus.*

*Terribiles dentes & rictus in Lamia.*

**A C I T L**  
*Mergus Americanus.*

## IO. FABRI LYNCEI DESCRIPTIO.

**M**ERGORVM familie aggregari hanc autem debere, totius videatur corporis habitus praesferre. Penitus enim ad *Anates* pertinere eam, rostrum refragatur, quod minime largum, sed omnino acutum longumq; hic existit. Nigricat autem, nisi quod extremitatem versus luteolum sit. Oculi flammeantes cum nigerrima pupilla. Superior pars capitis cum crista ad collum reflexa, ad fuscedinem rendit, quo colore superior quoque pars corporis tingitur. Alarum pennæ maiores in marginibus albican. Cauda, quam reliquum corpus, diluitoris nigruſculi est coloris. Inferior tamen colli, ventrisque regio plumis albentibus vestitur. Instas *Anatis* pedes gerit, tres in digitos quidem diuīſos, (calce sua addit a) sed hos membranā ſimil coriacea, & latiuscula coniunctos natationi idoneos. Crura pedesque eiusdem sunt coloris, cattanei nimiriū. Notandum hic, rostrum longius paulo, & acutum magis, quam sculptum est, in pictura proſtare.

## SCHOOLIA EIVS DEM.

**Q**uo penitus in hoc aquaticarum autum pelagus, pifcandi illas, captandi gratia me promoueo, eo in Syrites magis incido laboriosas, & obscurato celo meras palpo tenebras. Hauc enim, quam præ manibus habemus, coribris suis egregie depictam, & membrorum proportione sua aptè scriptam, in *Mergorum* genere reponendā esse Auem, animus diu suast, nec adhuc penitus dissuadet. Ast cum *Mergis* interim ipſis, & ego *mergor*, & dū auxilium à veterum nostrorum monumentis imploro, auxiliatricem quidem hi manum mihi porrigit tentant, verum ambo demum à vorticebus illis obſcuritatum, & perplexitatum inuolucris, qua oscitania nobis antiquorum in desribendis aubus pepit, proſus absorbemur.

Sed de Mer  
gis apud  
veteres na  
xima est  
difficultas.

Videur  
hac autis  
ad mergos  
pertinere.

In

In primis enim, cum *Mergi* vocabulum haud Græca sit originis, & à Græcis illis scientiarum culminibus Aristotle præcipue, nos pleraq; nunc temporis mutuemur; variae Iuniorum qui Græcos interpretati sunt, natæ fuerunt Dubitate  
qua vox  
Græca la  
tiois Mer  
gu signet.

opiniones, quenam vox Græca, *Mergos* significare debeat. *Mergos* enim ubiuis

in aquis obuias volucres quin veteres Græci nouerint, extra omnem controverſiam esse debet. Sed cum & *Anates* aquis se mergant, & *Mergis* vulgo, hoc

tempore ita appellatis, in pluribus signis sint simillima, hinc non leuis & hæc

dubitatio orta fuit: an *Mergorum* etiam nomine *Anates* donare æquum esset.

*Aristoteles* lib. 2. cap. 1. vbi aquaticorum animalium differentias assignat, inter ea, quæ in aqua quidem degunt, in hac vietum, sed non aquam pro vietu capiunt, nec ibi pariunt, etiam *Mergum* collocat, Græca voce *Aethiam* eum appellans: hanc enim vocem & *Gaza* & *Scaliger* ita vertunt. Et hic quidem eo loci, *Mergum*, inquit, *Latini*, quoniam mare agat: hoc enim est *mergere*, *Graci* à colore fusco *lunav*. Est autem sub uno summo genere cum *Ardeis*. Atqui hoc ipsum Scaligeri argumentum, *Aethiam* Aristotelis esse *Mergum* à colore fusco quæ *Mergus* obtinet, desumptum; vnde & nomen *Aethopibus* datum, persuasit forsan Edoardo Vnotono Anglo cap. 14.lib.7.de different. animal. pro *Aethia* Aristotelis Putane ali  
qui Mergū  
else Aristo  
telis Ac  
chiam.

*Cornicem marinam* potius reponēdam esse. *Eandem* esse, inquit, *Aethiam* cum *Kopón* alias aues

sunt, id est, cū *Cornice marina*: *Authores* sunt *Hesichius* & *Suidas*: Quāvis rufus

*Aethiam* & *Cornicem marinā* separat *Arrianus*, ut apud eundē legere est *Vnotonum*.